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Сельскохозяйственные организации Крестьянские (фермерские) хозяйства 

Животноводство в Калининградской области в 2022 году  

Объем производства основных продуктов животноводства 

Калининградстат 

Скот и птица 
на убой (в живом весе)  

Поголовье скота на 1 января 2023 года 

Продуктивность скота и птицы  

в сельскохозяйственных организациях,  

не относящихся к субъектам малого предпринимательства  

Средняя яйценоскость  

одной курицы-несушки 

317 8863 
Надой молока  

от одной коровы 

штук кг 

Индекс цен производителей сельскохозяйственной продукции, реализованной 

сельскохозяйственными организациями, 

в % к предыдущему году 

105,5% 

Молоко Скот и птица  
(в живом весе) 

Яйца 

Хозяйства населения 

103,8% 106,6% 

Молоко Яйца 

1) Значение показателя меньше единицы измерения. 

тыс. тонн тыс. тонн 

Крупный рогатый скот Свиньи Овцы и козы Птица 

76% 
18% 

6% 

168 

99% 
1% 0%1) 

312 
тыс. голов тыс. голов тыс. голов 

67% 28% 
5% 
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